
Σελίδα 1 από 2 
 

 

 

ΠΡΟΣ :  Τη  Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών. 

               Ε ν τ α ύ θ α 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. (Τακτοποιητικού) του έργου «Επισκευή υδραυλικών εγκαταστάσεων του 

Πανεπιστημίου Πατρών». 

 

ΣΧΕΤ.: Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 24090/28.10.2021  έγγραφο του αναπλ. Προϊσταμένου της  Διεύθυνσης 

Λειτουργίας και Συντήρησης Εγκαταστάσεων κ. Αθανάσιου Γιαννόπουλου με τα συνημμένα. 

 

Σας ενημερώνουμε ότι το Πρυτανικό Συμβούλιο,   στην υπ  ́αριθμ.  54/04.11.2021  συνεδρίασή του, αφού έλαβε υπόψη τα 

ως άνω σχετικά, αποφάσισε ομόφωνα: την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. (Τακτοποιητικού) του έργου «Επισκευή υδραυλικών 

εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών», συνολικής δαπάνης 15.670,77 €. μετά του Φ.Π.Α., ο οποίος στο σύνολο του 

είναι σε ισοζύγιο προς την δαπάνη της αρχικής σύμβασης, σύμφωνα με την Εισήγηση που ακολουθεί : 

…………………………………………………………………………………………………………… 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ ΤΟ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. (Τακτοποιητικού) του έργου «Επισκευή υδραυλικών εγκαταστάσεων του 

Πανεπιστημίου Πατρών»» 

Συνημ.: (α) Ο 1ος Α.Π.Ε (Τακτοποιητικός) 

 

Η παρούσα εισήγηση συνοδεύει το φάκελο του θέματος έγκρισης του 1ου Α.Π.Ε. (Τακτοποιητικού), του έργου 

«Επισκευή υδραυλικών εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Πατρών». Η συνολική δαπάνη του 1ου Α.Π.Ε 

(Τακτοποιητικού) ανέρχεται στο ποσό των 15.670,77 €. 

1. Γενικά 

1.1 Αντικείμενο 

Αντικείμενο του έργου είναι η αποκατάσταση βλαβών στο δίκτυο ύδρευσης και αποχέτευσης στις σήραγγες του 

Πανεπιστημίου Πατρών. Η εργολαβία περιλαμβάνει την αντικατάσταση οξειδωμένων αγωγών και συλλεκτών ύδρευσης, 

την αντικατάσταση φρεατίων αποχέτευσης από μολυβδόφυλλα και μολυβδοσωλήνα αποχέτευσης στα οποία 

παρουσιάζονται εκτεταμένες διαρροές με απομάκρυνση των υπαρχόντων φθαρμένων υλικών ύδρευσης και αποχέτευσης.  

1.2. Συμβατικά στοιχεία 

Υπηρεσία εκπόνησης μελέτης  Δ/νση Μελετών & Εκτέλεσης Έργων,  

Τμήμα Μελετών Παν/μιου Πατρών  

Πηγή χρηματοδότησης  ΠΔΕ 2019ΣΕ04600010 

Ημερομηνία δημοπράτησης 09.04.2021 

Ημερομηνία υπογραφής σύμβασης 27/05/2021,  ΑΝΑΡΤΗΣΗ: 31/05/2021 

Ανάδοχος  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Α. ΤΡΙΓΚΑΣ 

Συνολικό ποσό προϋπολογισμού 34.946,67 € (με Φ.Π.Α.) 

Αρχική συμβατική προθεσμία  

Ημερομηνία τελευταίας παράτασης 

συμβατικής προθεσμίας  

Τριάντα (30) ημερολογιακές ημέρες 

 

31/08/21 (42/05.08.21 Απόφαση Π.Σ) 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α    

  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

Τηλ.: 2610 969054 

E-mail: prytaniko@upatras.gr    

Αρμόδιος: Σπυρίδων Φαναριώτης 

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

 

mailto:prytaniko@upatras.edu.gr
https://www.upatras.edu.gr/sites/www.upatras.edu.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


Σελίδα 2 από 2 
 

Έκπτωση 56,00% 

1.3. Φάση εργασιών - Ιστορικό 
Έχει ολοκληρωθεί σε ποσοστό 100% το συμβατικό αντικείμενο.. 

2. Αιτιολόγηση σύνταξης του 1ου Α.Π.Ε. (Τακτοποιητικού) 

Ο παρών 1ος Α.Π.Ε. (τακτοποιητικός) συντάχθηκε σύμφωνα με το άρθρο 156 του ν.4412/2016 από την Δ/νουσα 

Υπηρεσία κατ’ αντιπαράσταση του νόμιμου εκπροσώπου του Αναδόχου για να περιληφθούν οι ποσότητες που 

απαιτούνται για την αρτιότητα και λειτουργικότητα του αντικειμένου του έργου.  

3. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ ΤΟΥ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 

Πίνακας μεταβολών Αρχικής Σύμβασης και 1ου Α.Π.Ε.  

Περιγραφή εργασιών 
Α) Ποσά αρχικής 

σύμβασης  

Β) Ποσά 1ου 

Α.Π.Ε. 

Διαφορές 

Δαπανών 

(Β-Α) 

Σύνολο εργασιών 20.400,00 23.008,20 2.608,20 

Γ.Ε & Ο.Ε 18% 3.672,00 4.141,4 469,48 

ΣΥΝΟΛΟ 24.072,00 27.149,68 3.077,68 

ΣΥΝΟΛΟ 10.591,68 11.945,85 1.354,18 

Απρόβλεπτα 1.588,75 234,57 -1.354,18 

ΣΥΝΟΛΟ 12.180,43 12.180,43 0,00 

Απολογιστικά  457,29 457,29 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 12.637,72 12.637,72 0,00 

ΦΠΑ 24% 3.033,05 3.033,05 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ 15.670,77 15.670,77 0,00 

Η συνολική δαπάνη του 1ου Α.Π.Ε. (τακτοποιητικού) ανέρχεται στο ποσό των 15.670,77 €. 

Ο 1ος Α.Π.Ε. (τακτοποιητικός) δεν παρουσιάζει συνολική μεταβολή ως προς την δαπάνη της αρχικής σύμβασης και είναι 

σε ισοζύγιο. 

4. Εισήγηση της Διεύθυνσης Εκτέλεσης Έργων 

Η Διεύθυνση εκτέλεσης έργων λαμβάνοντας υπ’ όψιν ότι:  

(α) το εν λόγω έργο αποτελεί ένα ολοκληρωμένο έργο «Επισκευή υδραυλικών εγκαταστάσεων στις σήραγγες του 

Πανεπιστημίου Πατρών» που καλύπτει τις άμεσες ανάγκες συντήρησης των σηράγγων του Π.Π.. 

(β) είναι αναγκαία η σύνταξη - έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. (Τακτοποιητικού). 

(γ) ο 1ος Α.Π.Ε. είναι σε ισοζύγιο της αξίας της αρχικής σύμβασης 

Εισηγείται  

(α) την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. (Τακτοποιητικού) του εν θέματι έργου, συνολικής δαπάνης 15.670,77 €. μετά του Φ.Π.Α., 

ο οποίος στο σύνολο του είναι σε ισοζύγιο προς την δαπάνη της αρχικής σύμβασης.                                                                                                 

            Πάτρα   21/ 10 /2021 

Ο αν. Προϊστάμενος της Δ/νσης Λειτουργίας 

και Συντήρησης Εγκαταστάσεων 

                                                                       Αθανάσιος Παν. Γιαννόπουλος 

                                                                          Μηχανολόγος Μηχανικός 

……………………………………………………………………………………………………………… 

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο στην ίδια ως άνω συνεδρίασή του, αποφασίζει ομόφωνα την έγκριση του 1ου Α.Π.Ε. 

(Τακτοποιητικού) του εν θέματι έργου, συνολικής δαπάνης 15.670,77 €. μετά του Φ.Π.Α., ο οποίος στο σύνολο του είναι 

σε ισοζύγιο προς την δαπάνη της αρχικής σύμβασης.      

                                                                                                         Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 

                   

 

                                                                                                ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ 
 

 

 

 

Κοινοποίηση:  

-  Γραμματεία  Πρυτανείας  

-  Διεύθυνση Λειτουργίας και Συντήρησης Εγκαταστάσεων 

 


	ADA: AΔA: ΩΥ6Σ469Β7Θ-Ε26
	ADA: AΔA: ΩΥ6Σ469Β7Θ-Ε26
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Πάτρα, 04/11/2021

Αρ. Πρωτοκόλλου: 26112
	AkrivesAntigrafo: 
		2021-11-04T14:48:52+0000
	Not specified




